

*Juni 2023*

*Älvanbladet!*

*Sommar och sol! En härlig tid vi har framför oss.*

*Reservera redan nu fredagen den 25/8 kl. 18.00 för vår gemensamma grillkväll! Föreningen kommer att bjuda på något gott att grilla och äta och så blir det tipsrunda. Vi återkommer med inbjudan!*

*Lekplatsen är besiktigad igen. Glöm inte att lägga över nätet på sandlådan när barnen lekt färdigt.*

*Våra lägenhetsavskiljare skall oljas i sommar och det finns olja att hämta utan kostnad. Kontakta någon i styrelsen.*

*Vill du ha hjälp med småfix så kontakta Lucas på 141 A. Han delade i våras ut ett blad om att han sommarjobbar med trädgårdsuppdrag och annat du kanske inte hinner med själv.*

*Kommunen har haft tillsyn i föreningen och upplyser om att det är viktigt att inte sänka temperaturen på varmvattnet. Det skall vara minst 50 grader ut ur kranen. Likaså att inta stänga fläktsystemet då ventilationen blir fel och innemiljön sämre samt att fastigheten tar skada.*

*Kom ihåg Grannsamverkan och var uppmärksam om ni ser okända som rör sig i området. Meddela dina grannar när du reser bort och hjälp varandra att ta in post. Låna gärna ut din carport, kanske någon med två bilar har nytta av den när du är bortrest. Tänk på att inte långtidsparkera på gästparkeringarna.*

*Blir det regn någon dag så kom ihåg att det finns fint pingis-bord i Föreningslokalen, boka med Eva.*

*Överfyll inte avfallstunnorna så slipper vi både dålig lukt och skadedjur. Kolla så att allt hamnar i rätt tunna och platta ihop kartongerna väl. Allt trädgårdsavfall skall lämnas på återvinningsstationen. Bruna påsen skall vara försluten, trä en brun påse från andra hållet innan den kastas.*

*Behöver bilen tvättas så gör då rätt och tvätta din bil på en biltvätt eller gör-det-själv-anläggning. Där renas nämligen vattnet innan det kommer till ett avloppsreningsverk. Tänk också på att vi alla behöver hjälpas åt att spara på vattnet i värmen.*

*Vi har en sluten grupp på Facebook, Brf Älvan, där ni kan bli medlemmar. Hemsidan [www.brfalvan.se](http://www.brfalvan.se)*

*All felanmälan skall ske till ordförande / styrelsen och aldrig till Riksbyggen.*

*Var nu rädda om er i sommar och njut av den!*

*Med vänliga sommarhälsningar  
Styrelsen Brf Älvan*

